

2024 年 12 月 9 日 泉佐野市

## 株式会社コスモビューティーを「泉佐野市ふるさと功労者」として表彰 ~企業版ふるさと納税を通じて多額の寄附を賜りました~

泉佐野市(市長:千代松 大耕)は、株式会社コスモビューティー(本社:大阪市中央区、代表取締役 社長:山添 隆、以下、コスモビューティー)から、「第 32 回 KIX 泉州国際マラソン」に対する支援として、企業版ふるさと納税による寄附(2,000 万円)を賜りました。本日、コスモビューティー本社にて泉佐野市 ふるさと功労者表彰式を開催しました。



写真: (左)株式会社コスモビューティー代表取締役社長 山添 隆 様、 (右)千代松 大耕 泉佐野市長

KIX 泉州国際マラソンは、関西国際空港の開港とともに 1994 年に始まり、30 年にわたり関西を代表するマラソン大会の一つとして、多くのランナーに親しまれています。しかし、近年では運営費の増加など、大会を取り巻く環境は厳しさを増しています。

こうした状況を踏まえ、本市では歴史と伝統を誇る KIX 泉州国際マラソンを今後も持続的に開催するため、企業版ふるさと納税を活用し、企業や地域の皆さまからの支援を頂戴しています。このような中、コスモビューティーには大会の趣旨にご賛同いただき、昨年度から多額の寄附を通じて大会運営に貢献していただいています。

関西国際空港の開港 30 年という節目を迎える今年度は、コスモビューティーをはじめとする寄附企業の皆さまや関係者の皆さまのご支援により、「第 32 回 KIX 泉州国際マラソン〜関西国際空港開港 30 周年記念特別大会〜」が、来年 2 月 9 日に大阪府営りんくう公園(泉佐野市)内特設周回コースにて開催する運びとなりました。

コスモビューティーは、「お客様へ新しい価値を創造し それを社員のしあわせとする会社」を経営理念に掲げ、主要事業である化粧品・医薬品・医薬部外品の開発・製造を通じて、豊かな社会の実現に貢献されています。また、令和6年能登半島地震の被災地支援や子ども食堂の運営・支援を通じた社会課題の解決など、様々な社会貢献活動に積極的に取り組まれています。

なお、第 32 回 KIX 泉州国際マラソンの詳細は、以下の大会公式サイトをご覧ください。 (大会公式サイト): http://www.senshu-marathon.jp/

## 株式会社コスモビューティーについて(https://www.cosmobeauty.co.jp/)

株式会社コスモビューティーは、1949 年創業の化粧品 OEM 研究開発・製造を行う会社です。国内・海外の生産拠点、品質の安全を守る設備体制、処方開発、柔軟性と対応力を強みとして、お客様に人と社会を綺麗にする製品を提供しています。大阪、東京、埼玉、神戸、福岡、ベトナム、中国に拠点を持ち、化粧品業界のリーディングカンパニーとして活躍しています。

## 泉佐野市について(http://www.city.izumisano.lg.jp/)

泉佐野市は、大阪市と和歌山市のほぼ中間に位置し、美しい山河、緑あふれる恵まれた自然環境にあります。面積は約56.51 平方キロメートル、人口は約10万人の都市で、平成6年9月に開港した関西国際空港によるインパクトを最大限に活用し、世界と日本を結ぶ玄関都市として、21世紀にふさわしい国際都市をめざしてまちづくりに取り組んでいます。

本件に関する報道機関の問い合わせ先

泉佐野市 成長戦略室 おもてなし課 担当: 檜(ひのき)、濱出 Tel:072-447-8126/ E-mail: omotenashi@city.izumisano.lq.jp